TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

   PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 212/CV-CTSV  Tp.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dự tuyển học bổng VAS – Vươn cao tinh thần Việt

năm học 2025 – 2026.

Kính gửi: Ban chủ nhiệm Khoa.

Căn cứ Thư ngỏ của Tập đoàn VAS Nghi Sơn về việc triển khai chương trình học

bổng VAS – Vươn cao tinh thần Việt năm học 2025 – 2026 nhằm hỗ trợ sinh viên có

hoàn cảnh khó khăn, Phòng CTSV thông báo chương trình học bổng “VAS – Vươn cao

tinh thần Việt” năm học 2025 - 2026.

Chương trình học bổng cụ thể như sau:

1. Số suất: 30 suất

2. Giá trị học bổng: 100% học phí

3. Đối tượng nhận học bổng:

- SV hệ đại học chính quy bằng 1 đang học tập tại trường;

- Có hoàn cảnh gia đình khó khăn;

- Chưa nhận bất kỳ học bổng tài trợ nào trong năm 2025;

- Có hạnh kiểm tốt cho năm học lớp 12 (đối với sinh viên khóa 2025);

- Điểm trung bình tích lũy từ 2.5 trở lên (thang điểm 4) và điểm rèn luyện học kỳ 241

đạt từ 65 điểm trở lên (đối với sinh viên từ năm thứ 2 trở lên).

4. Hồ sơ học bổng:

- Thư ngỏ/Thư đề đạt nguyện vọng (vui lòng tải tại link: https://byvn.net/Vr4x);

- Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn có xác nhận của địa phương hoặc bản sao

công chứng sổ hộ nghèo/cận nghèo;

- Các giấy tờ chứng minh hoàn cảnh đặc biệt như:

+ Giấy chứng tử cha/mẹ hoặc giấy xác nhận hồ côi (nếu có);

+ Giấy tờ liên quan bệnh tật (nếu có);

- Giấy xác nhận hạnh kiểm tốt năm lớp 12 (đối với sinh viên khóa 2025);

- Bản sao học bạ THPT/điểm thi THPT/Đánh giá năng lực (đối với SV khóa 2025);

https://byvn.net/Vr4x

- Bảng điểm các học kỳ và giấy xác nhận điểm rèn luyện học kỳ gần nhất (đối với sinh

viên năm hai trở đi, có đóng dấu xác nhận của nhà trường);

- Các giấy tờ ưu tiên khác như: giấy khen, bằng khen, chứng nhận hoạt động xã hội,...

5. Duy trì học bổng:

Để tiếp tục được nhận học bổng trong các kỳ tiếp theo, sinh viên cần:

- Báo cáo kết quả học tập mỗi học kỳ;

- Duy trì điểm trung bình học kỳ và điểm rèn luyện đạt từ loại khá trở lên;

- Có thái độ hợp tác tốt, tôn trọng Ban điều hành Quỹ.

Lưu ý:

- Học bổng chỉ áp dụng trong thời gian đào tạo tiêu chuẩn của ngành học. Không áp

dụng cho các năm học phát sinh do bảo lưu, học lại;

- Những trường hợp đặc biệt (nằm ngoài tiêu chí trên) sẽ được xem xét riêng bởi Ban

Điều hành Quỹ)

6. Cách thức đăng ký dự tuyển:

- Bước 1: SV đăng ký học bổng online và gửi hồ sơ (bản scan) theo đường link

sau:  https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8 đến hết ngày 25/9/2025 (thứ Năm).

- Bước 2: Hồ sơ giấy vui lòng nộp tại Phòng CTSV (Phòng 101 nhà A4 – cơ sở 1

hoặc Khu hành chính – cơ sở 2) đến hết ngày 25/9/2025 (thứ Năm).

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo thông tin học bổng cho sinh

viên được  biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Lê Thanh Long

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

		2025-09-08T02:17:54+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	LÊ THANH LONG
	Ký số văn bản